[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.04. 2021                                                                                                       № 42
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 23.12.2020 № 91 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 23.12.2020 № 91 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «745546063,93» заменить на цифру «794854346,72»;

- в подпункте 2 цифру «746099411,83» заменить на цифру «795599694,62»;

- в подпункте 3 цифру «553347,90» заменить на цифру «745347,90».

1.2. В статье 3 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 14827730,63 рублей, на 2022 год в сумме 14552678,00 рублей и на 2023 год в сумме 14552678,00 рублей.»
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «591845478,58» заменить на цифру «638536805,20»;
- в подпункте 2 цифру «47352822,35» заменить на цифру «56995243,13».

2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «8533399,35» заменить на цифру «18175820,13»,

- абзац второй изложить в новой редакции:
«Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
- участие в организации и финансировании проведения общественных работ;
- обеспечение расходных обязательств, возникающих при осуществлении полномочий органами местного самоуправления поселений
- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;

- организацию в границах поселения водоснабжения населения;

- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
- участие в организации деятельности по транспортированию твердых коммунальных отходов
;

- участие в организации деятельности по утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

1.4. Приложение № 2 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 8 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района
                                    Е.Ю. Наумович